Products Solutions Services
Safety Instructions
Magphant
ATEX: II3G Ex ec nC IIC T6 to T4
0
Document: XA00025D
Sicherheitshinweise für elektrische Betriebsmittel für
explosionsgefährdete Bereiche  →  5

tung des Messsystems. Er ist auf dem Typenschild des Messumformer
und Messaufnehmer ablesbar und wie folgt gegliedert:
Zulassung (Pos.-Nr. 6 im Typenschlüssel)
* Gehäuse/Ausführung Kennzeichnung
ATEX Zündschutzart
2 Kompakt II3G Ex ec nC IIC T6…T4
XA00025D Magphant
8 Endress+Hauser
Temperaturta-
belle
Ausführung: Einschweißstutzen 1.4435 mit Klemmring
bei Ta = 35 °C Max. Mediumstemperatur [°C] in
T6 T5 T4 T3 T2
Magphant 45 95 120 – –
Ausführung: Einschweißstutzen 1.4435 mit Klemmring
bei Ta = 40 °C Max. Mediumstemperatur [°C] in
T6 T5 T4 T3 T2
Magphant – 95 120 – –
Ausführung: Einschweißstutzen 1.4435 mit Klemmring
bei Ta = 60 °C Max. Mediumstemperatur [°C] in
T6 T5 T4 T3 T2
Magphant – 95 120 – –
Ausführung: Einschweißstutzen St.37 mit Klemmring und NBR-Dichtung
bei Ta = 60 °C Max. Mediumstemperatur [°C] in
T6 T5 T4 T3 T2
Magphant – 95 100 – –
Potenzialaus-
gleich
• Entlang der Stromkreise (innerhalb und außerhalb des explosi-
onsgefährdeten Bereichs) muss Potenzialausgleich bestehen. Zu
diesem Zweck ist eine Anschlussklemme (maximaler Kabelquer-
schnitt 4 mm2) vorhanden.
• Die Einbindung in ein Potentialausgleichssystem kann alternativ
auch über einen festen, gesicherten metallischen Kontakt mit
der Rohrleitung erfolgen, sofern die Rohrleitung mit dem Poten-
tialausgleich verbunden ist.
Magphant XA00025D
Endress+Hauser 9
 1 Anschluss an Potentialausgleich
Elektrische
Anschlüsse
Magphant Ausführung für Kat. 3G (Magphant DTI200-****2*)
Erdanschluss (Kabelschirm)
1 L+
für DC Versorgungsspannung
2 L-
Spannung DC 24 V (20…30 V)
Das Netzteil muss sicherheitstechnisch
geprüft sein (z.B. PELV, SELV).
Leistungsaufnahme <2.5 W
23 Relaisausgang Potentialfreier Wechselkontakt
24 60 VAC / 0.4 W
25 75 VDC / 0.5 W
26 Stromausgang Aktiv
27 4…20 mA
RL = 750 Ω max.
Erdanschluss (Kabelschirm)
XA00025D Magphant
10 Endress+Hauser
1
2

the equipment. It can be read from the nameplate of the transmitter
and sensor and is structured as follows:
Approval (item no. 6 in type code)
* Housing/Version Identification
ATEX Type of protection
2 Compact II3G Ex ec nC IIC T6 to T4
XA00025D Magphant
14 Endress+Hauser
Temperature
table
Version: Welded neck SS 316L (1.4435) with clamping ring
at Ta = 35 °C Max. medium temperature [°C] in
T6 T5 T4 T3 T2
Magphant 45 95 120 – –
Version: Welded neck SS 316L (1.4435) with clamping ring
at Ta = 40 °C Max. medium temperature [°C] in
T6 T5 T4 T3 T2
Magphant – 95 120 – –
Version: Welded neck SS 316L (1.4435) with clamping ring
at Ta = 60 °C Max. medium temperature [°C] in
T6 T5 T4 T3 T2
Magphant – 95 120 – –
Version: Welded neck St37 with clamping ring and NBR seal
at Ta = 60 °C Max. medium temperature [°C] in
T6 T5 T4 T3 T2
Magphant – 95 100 – –
Potential
matching
• Potential matching must exist along all current loops (inside and
outside the hazardous area). A connection terminal (maximum
cable cross-section 4 mm2) is available for this purpose.
• Alternatively, the connection to a potential matching system can
also be made with a solid, protected metallic contact to the pipe
as long as the pipe is tied to the potential matching system.
Magphant XA00025D
Endress+Hauser 15
 3 Connection for potential matching
Electrical
connections
Magphant Cat. 3G version (Magphant DTI200-****2*)
Ground connection (cable shield)
1 L+
for DC supply voltage
2 L-
Voltage DC 24 V (20 to 30 V)
The power unit must be tested to ensure it is
technically safe (e.g., PELV, SELV).
Power consumption <2.5 W
23 Relay output Potential-free changeover contact
24 60 VAC / 0.4 W
25 75 VDC / 0.5 W
26 Current output Active
27 4 to 20 mA
RL = 750 Ω max.
Ground connection (cable shield)
XA00025D Magphant
16 Endress+Hauser
1
2